Протокол № 2
заседания диссертационного совета

д 24.2.358.01
от 22 декабря 2022 г.

присутствовАли:
д.т.н, профессор Костицын В.И.; д.ф-м.н., доцент долгаль А.С.; д.г-м.н.,

доцент   Красильников   П.А.,   д.т.н,   профессор   Аптуков   В.Н.;   д.г-м.н.
Бычков С.Г.,  д.г-м.н.  Губина А.И.,  д.ф-м.н.,  профессор  демин  В.А.,  д.т.н,
профессор   Колесников   В.П.,   д.т.н,   ст.научный   сотрудник   Цветков Г.А.
(явочный лист прилагается).

Повестка дня:  1. Прием к защите диссертации Ворошилова Владислава
Алексеевича     «Развитие     методов     моделирования     и     трансформации
гравитационных      и      магнитных      аномалий»,      представленной      в
диссертационный совет для защиты на соискание ученой степени кандидата
технических наук по специальности 1.6.9. Геофизика (технические науки).

2.   Прием   к   защите   диссертации   Хохловой   Валерии   Васильевны
«Разработка методики редуцирования данных высокоточной 1равиразведки с
учетом сферичности Земли», представленной в диссертационный совет для
защиты  на  соискание  ученой  степени  кандидата  технических  наук  по
специальности 1.6.9. Геофизика (технические науки).

слушАли:

1.               Ученого     секретаря     диссертационного     совета     доцента
Красильникова   П.А.    О   приеме    к   защите   диссертации    Ворошилова
Владислава     Алексеевича     «Развитие     методов     моделирования     и
трансформации       гравитационных       и       магнитнь1х       аномалий»,
представленной на соискание ученой степени кандидата технических наук по
специальности 1.6.9. Геофизика (технические науки).

Работа  выполнена  на  кафедре  геофизики  в  ФГАОУ  ВО  «Пермский
государственный национальный исследовательский университет».

Научный   руководитель   -   Костицын   Владимир   Ильич,   доктор
технических наук, профессор, заведующий кафедрой геофизики ФГАОУ ВО
«Пермский         государственный         национальный         исследовательский
университет».

диссертация      представляется     к     защите     впервые.      диссертация
своевременно размещена на сайте ФГАОУ ВО «Пермский государственный
национальный исследовательский университет». Отзывов на диссертацию не
поступило.

Соискателем     представлены     все     документы,     предусмотренные
положением ВАК РФ.

Экспертная   комиссия   в   составе:   председателя   -   доктора   геолого-
минералогических    наук    А.И.    Губиной,    членов    комиссии:    доктора

технических  наук,  профессора  В.Н.  Аптукова,  доктора  технических  наук,
ст.научного сотрудника Г.А. Цветкова, дала положительное заключение.

2.               Ученого     секретаря     диссертационного     совета     доцента
Красильникова П.А.  о  приеме  к  защите  диссертации   Хохловой  Валерии
Васильевна       «Разработка       методики       редущирования       данных
высокоточной      гравиразведки      с     учетом     сферичности     Земли»
представленной на соискание ученой степени кандидата технических наук по
специальности 1.6.9. Геофизика (технические науки).

Работа    вь1полнена    в    Федеральном    государственном    бюджетном
учреждении   науки   Горный   институт   Уральского   отделения  Российской
академии наук (ГИ УрО РАН).

Научный   руководитель   -  долгаль   Александр   Сергеевич,   доктор
физико-математических   наук,   главный   научный   сотрудник  лаборатории
геопотенциальных полей ГИ УрО РАН,

диссертация      представляется     к     защите     впервые.      диссертация
своевременно     размещена     на     сайте     Пермского     государственного
национального  исследовательского университета.  Отзывов  на диссертацию
не поступило.

Соискателем      представлены     все     документы,      предусмотренные
положением ВАК РФ.

Экспертная  комиссия  в  составе  председателя  -  доктора  технических
наук,  профессора  В.П.  Колесникова,  членов  комиссии:  доктора  физико-
математических    наук,    профессора    В.А.    демина,    доктора    геолого-
минералогических наук А.С. Некрасова, дала положительное заключение.

ПОСТАНОВИЛИ:

1.         диссертационную работу Ворошилова В.А. принять к защите.
Назначить:
ведущую   организацию   -    Федеральное   государственное   бюджетное

образовательное      учреждение      вь1сшего      образования      «Воронежский
государственный университет» (г. Воронеж);

официальных оппонентов:  Калинина дмитрия  Федоровича, доктора
технических  наук,   профессора  кафедры  геофизики  ФГБОУ  ВО  «Санкт-
Петербургский    горный   университет»    (г.    Санкт-Петербург);    Иголкину
Галину Валентиновну, доктора геолого-минералогических наук, ведущего
научного     сотрудника    лаборатории    скважинной    геофизики    ФГБУН
«Института геофизики им. Ю.П. Булашевича УрО РАН».

Разрешить печатание автореферата в количестве 100 экземпляров.
Утвердить список рассылки автореферата.
Назначить защиту на 23 марта 2023 года.

2.         диссертационную работу Хохловой В.В. принять к защите.
Назначить:
ведущую   организацию   -   Федеральное   государственное   бюджетное

учреждение  науки  Институт  физики  Земли  им.  О.Ю.  Шмидта Российской
академии наук (ИФЗ РАН);

официальных    оппонентов:    Булычева    Андрея    Александровича,
доктора  физико-математических  наук,  профессора,  заведующего  кафедрой
геофизических    методов    исследования    земной    коры    геологического
факультета МГУ имени М.В. Ломоносова; Муравину Ольгу Михайловну,
доктора  технических  наук,  профессора  кафедры  геофизики  Воронежского
государственного университета.

Разрешить печатание автореферата в количестве 100 экземпляров.
Утвердить список рассылки автореферата.
Назначить защиту на 23 марта 2023 года.

Председатель диссертационного совета,
доктор технических наук,
профессор

Ученый секретарь
диссертационного совета,
доктор геолого-минералогических наук,
доцент

Костицын
Владимир Иьич

€;j:,й:/:э::7'#Ё:::=ЛЁ:::оОлВПавел Анатольевич